
 
Prot.n./št.: 526/A4/1       Aurisina/Nabrežina,  31/01/2025 

 

Zadeva/Oggetto:  DETERMINA PER L’AFFIDAMENTO DELLA PROCEDURA DI ACQUISTO DEL SERVIZIO 
GUIDA PRESSO IL MUSEO WINCKELMANN 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D. 18/11/1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23/5/1924, n.827 e s.m.i.; 
VISTA  la legge 7/8/1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.; 
VISTO  il D.P.R. 8/3/1999 n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15/3/1997, n. 59; 
VISTO il Decreto Legislativo 30/3/2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle   
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.; 
VISTA  la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ”Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega  per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1, c. 143 della Legge n.107/15”; 
VISTO il Programma Annuale a.f. 2025 da approvarsi entro il 15/02/2025; 
VISTA la comunicazione dell’Istituto comprensivo RILKE circa l’intenzione di organizzare un’uscita didattica 
in collaborazione con l’Istituto comprensivo Aurisina Nabrežina con l’intenzione di ottimizzare le risorse e 
così ridurre i costi; 
RITENUTO opportuno di muoversi in tal senso; 
VISTA la Determinazione n. 4 del 7 luglio 2011 recante Linee guida sulla tracciabilità dei flussi finanziari 
ai sensi dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 Aggiornata con delibera n. 556 del 31 maggio 
2017, con delibera n. 371 del 27 luglio 2022 e con delibera n. 585 del 19 dicembre 2023; 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

 di corrispondere l’importo dovuto all’Istituto comprensivo Rilke per il servizio di guida presso il 
museo Winkelmann stimato in € 28,00. 

 di autorizzare la spesa complessiva € 28,00, da imputare all’esercizio finanziario 2025;  

 di procedere alla formalizzazione dell’accordo; 

 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi 
della normativa sulla trasparenza. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Primož Strani 

 VEČSTOPENJSKA ŠOLA S SLOVENSKIM UČNIM JEZIKOM · NABREŽINA 

ISTITUTO COMPRENSIVO CON LINGUA D’INSEGNAMENTO SLOVENA · AURISINA 
Nabrežina Kamnolomi · Aurisina Cave, 85 (TS) 

Tel. 040200136 · FAX 0402025252 · C.F. 90135590322 

E-MAIL tsic819003@istruzione.it · PEC tsic819003@pec.istruzione.it 

 

mailto:19003@istruzione.it
mailto:tsic819003@pec.istruzione.it

